Providing the Best Solutions
СТУПИЦЫ AGRO POINT     |
3
Требованием сегодняшнего сельскохозяйственного рынка является
постоянное повышение производительности с одновременным
соблюдением мер по охране окружающей среды.
Сельскохозяйственная техника должна удовлетворять очень жесткие
требования сельхозпроизводителей: более продолжительная

- Скорость трактора: 5 ÷ 20 км/ч;
- Интервал температур: -20 ÷ +50°C;
- Диаметр диска: от 300 до 400 мм.
ЛУЧШИЕ ВОЗМОЖНОСТИ
ДЛЯ ЭКОНОМИИ
- Сокращение расходов на сборку и
эксплуатацию благодаря простоте
монтажа и замены.
- Максимизация прибыли потребителя
за счет использования ступицы высокого
качества по оптимальной цене.
СТУПИЦЫ AGRO POINT     |
11
Рисунок 1
IL20  J D H/T d C d1 M L L1  L2 E F кг Рис.
IL20-70/6T-B12 70 80 6xM6 - - 12.2 - 32.5 25.5 25.5 - - 0.59 3
IL20-71/6T-B16 71 81 6xM8 - - 16.03 - 25.5 - 22.5 - - 0.51 2
IL20-73/6H-B16 73.5 94 6x6.4 - - 16 - 40.7 24 27 - - 0.75 1
IL20-74/6H-B20 74 94 6x9 - - 20 - 37.7 24 18 - - 0.48 1
IL20-75/5H-M16-R 75 94 5x6.7 - - - M16x1.5 51.7 24 - - 14 0.53 4
IL20-75/5H-M16-L 75 94 5x6.7 - - - M16x1.5-левая 51.7 24 - - 14 0.53 4
IL20-75/6H-B16 75 94 6x6.4 - - 16 - 37.7 24 18 - - 0.50 1
IL20-75/6H-B17 75 94 6x6.4 - - 17 - 37.7 24 18 - - 0.50 1
IL20-75/6T-B17 75 94 6xM8 - - 17 - 37.7 24 18 - - 0.50 1
IL20-75/6H-B17+GK 75 94 6x6.4 - - 17 - 37.7 24 18 - - 0.75 6
IL20-75/6H-B20 75 94 6x6.4 - - 20 - 37.7 24 18 - -  0.50 1
IL20-79/6H-B16 79.4 94 6x8.1 - - 16 - 24 - 24 - - 0.50 2
IL20-80/5H-M16 80 94 5x8.5 20 18.5 - M16 60.5 25.5 - 13.5 21.5 0.66 5
IL20-80/6H-M16 80 94 6x8.5 20 18.5 - M16 60.5 25.5 - 13.5 21.5 0.59 5
IL20-80/6T-M16x2 80 94 6xM8x1.25 20 18.5 - M16x2 71.6 38 - 12.4 21.2 0.73 5
IL20-82/5T-B16 82 108 5xM8 - - 16.2 - 24 - 24 - - 0.64 2
IL20-85/6H-B20 85 95 6x6.4 - - 20 - 37.7 24 18 - - 0.48 1
IL20-92/5H-M16-R 92 108 5x6.4 - - - M16x1.5 51.7 24 - - 14 0.67 4
IL20-92/5H-M16-L 92 108 5x6.4 - - - M16x1.5-левая 51.7 24 - - 14 0.67 4
AGRO POINT IL20
СТУПИЦА ДЛЯ ПОСЕВНОЙ ТЕХНИКИ
Защитная металлическая крышка
Обеспечивает герметичную защиту

- Максимизация прибыли потребителя
за счет использования ступицы высокого
качества по оптимальной цене.
СТУПИЦЫ AGRO POINT     |
13
- Варианты исполнения данного узла:
различные схемы расположения крепежных
отверстий (параметр J, тип и количество
отверстий).
AGRO POINT IL25
СТУПИЦА ДЛЯ АГРЕССИВНЫХ УСЛОВИЙ ЭКСПЛУАТАЦИИ
Уплотнение RS/
Два трехкромочных уплотнения +
защитная металлическая крышка
IL25  J D H/T d C d1 M L  L1 E F  кг Рис.
IL25-75/6H-B20 75 100 5x7 - - 20 - - 36 - - 0,78 2
IL25-75/6H-B20-T 75 100 5x7 - - 20 - - 39 - - 0.78 3
IL25-80/5H-M16-T 80 100 5x8.5 20 18.5 - M16 73 38 13.5 21.5 0.99 1
IL25-80/6T-M16-T-40 80 100 6xM8 20 18.5 - M16 73 38 13.5 21.5 0.99 1
IL25-80/6T-M16-T 80 100 6xM8 20 18.5 - M16 73 38 11 24 0.99 1
IL25-98/4T-B20 98 117 4xM12x1.25 - - 20 - - 36 - - 0.78 2
IL25-98/4T-B20-T 98 117 4xM12x1.25 - - 20 - - 39 - - 0.78 3
C= 32 кН
Co=22 кН
Трехкромочное уплотнение
Трехкромочное уплотнение

- Диаметр диска: от 350 до 450 мм.
СТУПИЦЫ AGRO POINT     |
15
AGRO POINT IL30
СТУПИЦА ДЛЯ АГРЕССИВНЫХ УСЛОВИЙ ЭКСПЛУАТАЦИИ
Стандартная конструкция уплотнения
может быть усовершенствована с помощью
применения трехкромочного уплотнения с
обеих сторон.
- Варианты исполнения данного узла:
различные схемы расположения крепежных
отверстий (параметр J, тип и количество
отверстий).
IL30 J D D1 H/T d C d1 M L L1 E F кг Рис.
IL30-95/6H-M20 95.5 117 63 6x8.5 28 25.4 - M20 76 35 15.5 25.5 1.21 3
IL30-98/4T-B30 98 117 - 4xM12x1.25 - - 30 - - 23.8 - - 0.91 1
IL30-98/4T-M20 98 117 63 4xM8 20 17 - M20 77 40 7 30 1.14 3
IL30-98/4H-B30 98 117 - 4x10 - - 30 - - 23.8 - - 0.91 1
IL30-98/5T-B30 98 117 - 5xM12x1.5 - - 30 - - 24.8 - - 0.93 1
IL30-100/4T-M24x2 100 117 74 4xM10 30 27.5 - M24x2 89 42.3 18.7 28 1.51 2
Радиально-упорный шариковый подшипник
Уплотнение S
Уплотнительное
кольцо

- Интервал температур: -20 ÷ +50°C;
- Диаметр диска: от 350 до 500 мм.
ЛУЧШИЕ ВОЗМОЖНОСТИ
ДЛЯ ЭКОНОМИИ
- Сокращение расходов на сборку и
эксплуатацию благодаря простоте
монтажа и замены.
- Максимизация прибыли потребителя
за счет использования ступицы высокого
качества по оптимальной цене.
СТУПИЦЫ AGRO POINT     |
17
AGRO POINT IL35
СТУПИЦА ДЛЯ АГРЕССИВНЫХ УСЛОВИЙ ЭКСПЛУАТАЦИИ
IL30 J D H/T d L L2 кг
IL35-88/4T-B30 88 105 4x8x1.25 30 55 42 1
Двухрядный радиально-упорный шариковый подшипник
Уплотнение RS
Уплотнительное кольцо
C= 37.5 кН

Примечание: для дисков диаметром от 500
до 560 мм эластичная подвеска обязательна.
ЛУЧШИЕ ВОЗМОЖНОСТИ
ДЛЯ ЭКОНОМИИ
- Сокращение расходов на сборку и
эксплуатацию благодаря простоте
монтажа и замены.
- Максимизация прибыли потребителя
за счет использования ступицы высокого
качества по оптимальной цене.
СТУПИЦЫ AGRO POINT     |
19
AGRO POINT IL40
НЕ ТРЕБУЮЩАЯ ОБСЛУЖИВАНИЯ СТУПИЦА
IL40 J D H/T d C M G L L1 E F кг Рис.
IL40-98/4T-M22 98 117 4xM12x1.25 27.95 25.4 M22x1.5 - 102 60 17 25 2.16 2
IL40-98/5T-M22 98 117 5xM12x1.25 27.95 25.4 M22x1.5 - 102 60 17 25 2.16 2
IL40-98/6T-M22 98 117 6xM12x1.25 27.95 25.4 M22x1.5 - 102 60 17 25 2.16 2
IL40-98/4T-M24 98 117 4xM12x1.25 30 27.5 M24x2 - 106 60 17 29 2.16 2
IL40-98/5T-M24 98 117 5xM12x1.25 30 27.5 M24x2 - 106 60 17 29 2.20 2
IL40-98/6T-M24 98 117 6xM12x1.25 30 27.5 M24x2 - 106 60 17 29 2.20 2
IL40-100/6T-M20x1.5 100 117 6xM10 34 31 - M20x1.5 69 55 14 26 2 1
Кассетное уплотнение
Уплотнение RS
Защитная крышка
Крышка

ДЛЯ ЭКОНОМИИ
- Сокращение расходов на сборку и
эксплуатацию благодаря простоте
монтажа и замены.
- Максимизация прибыли потребителя
за счет использования ступицы высокого
качества по оптимальной цене.
СТУПИЦЫ AGRO POINT     |
21
AGRO POINT IL40M
НЕ ТРЕБУЮЩАЯ ОБСЛУЖИВАНИЯ СТУПИЦА
Кассетное уплотнение
Уплотнение RS
Защитная крышка
IL40M J D H/T d C M G L L1 E F кг Рис.
IL40-104/5T-M22x1.5-01 104 145 5xM12x1.25 27.95 25.4 M22x1.5 - 101 55 21 25 2.48 2
IL40-108/5T-M22x1.5 108 145 5xM12x1.25 27.95 25.4 M22x1.5 - 102 60 17 25 2.70 2
IL40-110/4H-M24x1.5 110 145 4x13 24 22.5 M24x1.5 - 129 74 20 35 2.81 2
IL40-110/4H-M30x2 110 145 4x13 34.9 32.4 M30x2 - 134 76 20 38 3.20 2
IL40-110/6H-M22x1.5 110 145 6x10.5 28 25.4 M22x1.5 - 110 60 17 33 2.62 2
IL40-112/5T-M24x2 112 145 5xM12x1.5 30 28 M24x2 - 101 55 21 25 2.48 2
IL40-115/5H-M22x1.5 115 145 5x13 28 25.5 M22x1.5 - 101 55 18 28 2.48 2
IL40-120/4H-M22x1.5 120 145 4x11 28 25.4 M22x1.5 - 110 60 17 33 2.79 2
IL40-127/4T-3/4-16UNF 127 145 4x1/2”-13UNC 31.8 29 - 3/4”-16 UNF 71.5 60 11.5 38.1 2.50 1
C= 42.9 кН
Co=36.3 кН
Уплотнительное
кольцо

- Интервал температур: -20 ÷ +50°C;
- Диаметр диска: от 560 до 710 мм.
ЛУЧШИЕ ВОЗМОЖНОСТИ
ДЛЯ ЭКОНОМИИ
- Сокращение расходов на сборку и
эксплуатацию благодаря простоте
монтажа и замены.
- Максимизация прибыли потребителя
за счет использования ступицы высокого
качества по оптимальной цене.
СТУПИЦЫ AGRO POINT     |
23
AGRO POINT IL50
НЕ ТРЕБУЮЩАЯ ОБСЛУЖИВАНИЯ СТУПИЦА ДЛЯ РЕЖУЩИХ ДИСКОВ
IL50 J D H/T d C d2 M L L1 E F кг Рис.
IL50-98/4T-M22 98 117 4xM12x1.25 27.95 25.4 - M22x1.5 102 60 17 25 2.51 1
IL50-98/5T-M22 98 117 5xM12x1.25 27.95 25.4 - M22x1.5 102 60 17 25 2.50 1
IL50-98/6T-M22 98 117 6xM12x1.25 27.95 25.4 - M22x1.5 102 60 17 25 2.51 1
IL50-98/6T-M22-113 98 117 6xM12x1.25 27.95 25.4 - M22x1.5 113 60 28 25 2.54 1
IL50-98/4T-M24 98 117 4xM12x1.25 30 27.5 - M24x2 106 60 17 29 2.55 1
IL50-98/5T-M24 98 117 5xM12x1.25 30 27.5 - M24x2 106 60 17 29 2.55 1
IL50-98/6T-M24 98 117 6xM12x1.25 30 27.5 - M24x2 106 60 17 29 2.51 1
IL50-98/4T-B30-F 98 117 4xM12x1.25 - - 45 - - 61 - - 1.87 2
IL50-98/4T-B30-J 98 117 4xM12x1.25 - - - - - 60 - - 1.96 3
IL50-98/6T-B30-J 98 117 6xM12x1.25 - - - - - 60 - - 1.95 3
IL50-100/4T-1” 100 117 4xM10 30 27.95 - 1” SAE14h 125 60 36 29 2.67 1
IL50-100/6T-M24.R 100 117 6xM10x1.25 30 27 - M24x1.5 97.5 60 15.5 22 2.51 1
IL50-100/6T-M24.L 100 117 6xM10x1.25 30 27 - M24x1.5-Левая 97.5 60 15.5 22 2.51 1
IL50-103/5T-M22 103 119 5xM12x1.25 27.95 25.4 - M22x1.5 102 60 17 25 2.51 1
F
J
Крышка
C= 60 кН

- Варианты исполнения данного узла:
различные схемы расположения крепежных
отверстий (параметр J, тип и количество
отверстий).
Возможность поставки комплекта запасных
частей: подшипник Agro Point, болты M12x1.25,
фиксирующая шайба, гайка M22x1.5.
C= 48.76 кН
Co=35.3 кН
Кассетное уплотнение
Уплотнение RSУплотнительное
кольцо
Защитная крышка
Защитная крышка
IL50S J D D1 H/T G L L1 E F кг Рис.
IL50S-98/3T-2xM16 98 117 56 3xM12 M16x2 130 59.8 - 23 3.40 1
IL50S-110/4T-D35 110 145 35 4xM12x1.25 - 140 63 23 54 3.317 2
IL50S-110/4T-2xM16-40 110 145 60 4xM12x1.25 M16x2 145.4 61 - 24 3.973 1
Рисунок 1 Рисунок 2
ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ПАРАМЕТРЫ
- Момент затяжки болтов M12x1.25: 100 Нм.
- Момент затяжки гайки: 175 Нм.

РЕКОМЕНДУЕМЫЕ УСЛОВИЯ РАБОТЫ
- Скорость трактора: 5 ÷ 20 км/ч;
- Интервал температур: -20 ÷ +50°C;
- Диаметр диска: от 630 до 710 мм.
ЛУЧШИЕ ВОЗМОЖНОСТИ
ДЛЯ ЭКОНОМИИ
- Сокращение расходов на сборку и
эксплуатацию благодаря простоте
монтажа и замены.
- Максимизация прибыли потребителя
за счет использования ступицы высокого
качества по оптимальной цене.
СТУПИЦЫ AGRO POINT     |
27
IL50M J D H/T d C M G L L1 E F кг Рис.
IL50-105/4H-M24x1.5-RH 105 145 4x12.3 30 27 M24x1.5-RH - 97.5 60 15.5 22 3.10 2
IL50-105/4H-M24x1.5-LH 105 145 4x12.3 30 27 M24x1.5-LH - 97.5 60 15.5 22 3.10 2
IL50-112/5T-M24x2 112 145 5xM12x1.25 30 28 M24x2 - 106 60 20 26 3.02 2
IL50-115/5H-M22 115 145 5x13 27.95 25.4 M22x1.5 - 102 60 17 25 2.95 2
IL50-115/4H-M30x2 115 145 4x12.5 30 26.9 M30x2 - 127 60 25 42 3.38 3
IL50-120/6H-M24x1.5 120 145 6x13 30 27 M24x1.5 - 97.5 60 15.5 22 2.96 2
IL50-122/6T-M20x1.5 122 145 6xM12x1.25 31.8 29 - M20x1.5 75 60 15 26 2.99 1
IL50-125/4T-M30x2 125 145 4xM12-6H 30 30 M30x2 - 104.3 60 13.6 30.7 3.15 4
IL50-125/6T-M30x2-164 125 145 6xM12x1.75 64.5 60 M30x2 - 164 60 61 36 4.79 5
C= 60 кН
Co=45.8 кН
F1 F2
F4

- Максимизация прибыли потребителя
за счет использования ступицы высокого
качества по оптимальной цене.
СТУПИЦЫ AGRO POINT     |
29
- Варианты исполнения данного узла: различные
схемы расположения крепежных отверстий (параметр
J, тип и количество отверстий).
Возможность поставки комплекта запасных частей:
подшипник Agro Point, болты M12x1.25, фиксирующая
шайба, гайка M22x1.5.
F3
F4 F5 F6 F7
F1 F2
IL50A и IL50B J D D1 D3 H/T d c M G L L1 E F кг Рис.
IL50A-98/3T-M20-10.2 * 98 117 57 - 3xM12 - - - M20 111 60 - 32 3.19 2
IL50A-98/3T-M20-R5 * 98 117 - - 3xM12 35 32.5 - M20 67 60 - 42 2.34 3
IL50A-120/4H-M20 * 120 145 57 - 4x11 34 31 - M20 100 60 14 55 3.23 1
IL50A-122/6H-M24x2-R616 * 122 145 - - 6x12 35 32.5 M24x2 - 107.7 63.2 18 26.5 3.01 6
IL50A-127/4H-3/4-16UNF 127 145 - - 4x13.5±0.7 34.9 31 - 3/4”–16UNF 71 60 11 40 2.70 4
IL50B-108/5T-M24x2-RH 108 145 - 79 5xM12x1.5 - - M24x2-RH - 108 20.5 32.5 24 3.99 5
IL50B-108/5T-M24x2-LH 108 145 - 79 5xM12x1.5 - - M24x2-LH - 108 20.5 32.5 24 3.99 5
IL50B-125.7/4H-3/4-16UNF 125.7 145 - - 4x13.5 29.75 26.1 - 3/4”–16UNF 99.6 57 14.6 40 3.25 7
Двухрядный радиально-
упорный подшипникУплотнение RS
Защитная крышка Фиксирующая шайба
Защитная крышка

устойчивость к коррозии.
- Простота монтажа и замены.
РЕКОМЕНДУЕМЫЕ УСЛОВИЯ РАБОТЫ
- Скорость трактора: 5 ÷ 20 км/ч
- Интервал температур: -20 ÷ +50°C
- Диаметр диска: более 710 мм
СТУПИЦЫ AGRO POINT     |
31
AGRO POINT IL60
НЕ ТРЕБУЮЩАЯ ОБСЛУЖИВАНИЯ СТУПИЦА ДЛЯ ТЯЖЕЛЫХ УСЛОВИЙ ЭКСПЛУАТАЦИИ
C= 66.35 кН
Co=56.5 кН
F1 F2 F3 F4
IL60 J D H/T d C M G L L1 E F кг Рис.
IL60-00-M20x1.5 - 160 blank 31 34.9 - M20x1.5 78 63 - 40 4.20 1
IL60-120/4H-M20 120 160 4x11 34 31 - M20 96 82 - 14 4.35 1
IL60-122/6H-M24 122 160 6x12 35 32.5 M24x2 - 106.5 63 16.5 27 4.20 2
IL60-130/6T-M24 130 160 6xM12x1.25 30 28 M24x2 - 117.5 63 24.5 33.5 4.10 2
IL60-130/6T-M27 130 160 6xM12x1.25 36 33.5 M27x2 - 117.5 63 21 33.5 4.40 2
IL60-130/6T-M27x2-122.5 130 160 6xM12x1.25 36 33.5 M27x2 - 122.5 63 25 34.5 4.45 2
IL60-130/6T-M30-03 130 160 6xM12x1.25 40 37 M30x1.5 - 124 63 32 29 4.40 2
IL60-130/6T-M30-112-03 130 160 6xM12x1.25 40 37 M30x1.5 - 112 63 20 29 4.40 2
IL60-133/4H-3/4-16UNF 133.35 160 4x13.5 31 34.9 - 3/4”-16UNF 78 63 - 40 4.10 1
IL60-140/5T-M27 140 160 5xM12x1.25 36 33.5 M27x2 - 117.5 63 21 33.5 4.40 2
IL60-140/5T-B37 140 160 5xM12x1.25 - - - - 53.4 45 - - 3.41 3
IL60-140/5H-M30 140 160 5x13 35 32.5 M30x1.5 - 110.5 63 19.5 26 4.30 2
IL60-140/6T-M27 140 160 6xM12x1.25 36 33.5 M27x2 - 117.5 63 21 33.5 4.40 2
IL60-145/4H-M27x2-
RH-40
145 180 4x17 - - - M27x2-7H
правая
108 76.5 - 30 5.48 4
IL60-145/4H-M27x2-LH-40 145 180 4x17 - - - M27x2-7H левая 108 76.5 - 30 5.48 4
IL60-150/6T-M33-04 150 180 6xM12x1.25 40 37 M33x2 - 116.5 63 20 30 4.94 2
C= 75.86 кН
Co=66.2 кН
- Варианты исполнения данного узла: различные
схемы расположения крепежных отверстий (параметр

при любых погодных условиях в течение всего
срока эксплуатации.
Специальная предохранительная шайба FKL
блокирует проворачивание оси, фиксирует
в процессе затяжки гайки и обеспечивает
осевое усилие в 6 тонн.
3D МОДЕЛЬ
ОПИСАНИЕ ИЗДЕЛИЯ
ПРЕИМУЩЕСТВА
СТУПИЦЫ AGRO POINT     |
35
СТУПИЦЫ FKL С ФИКСИРУЮЩЕЙ ШАЙБОЙ
ИНСТРУКЦИИ ПО УСТАНОВКЕ
*
Обозначение J D H/T d C M L L1 E F R R1 кг Рис.
IL20-75/4H-M20x1.5-T-44 75 94 4x8.5 25 23 M20x1.5 61 26 15 20 - - 0.77 1
IL20-75/6T-M20x1.5-T-44 75 94 6xM6 25 23 M20x1.5 61 26 15 20 - - 0.77 1
IL40-98/4T-M24x2-44 98 117 4xM12x1.25 30 27.5 M24x2 106 60 10 31 - - 2.38 2
IL40-98/5H-M22-04 98 117 5x12.5 27.95 25.4 M22x1.5 108.5 60 16 29 - - 2.36 2
IL50-98/6T-M24x2-04 98 117 6xM12x1.75 32 29.6 M24x2 111 60 20 27 - - 2.83 2
IL50-120/4T-M24x2-04 120 145 4xM10x1.5 30 27.8 M24x2 111 60 20 27 - - 3.30 2
IL50-120/6T-M24x2-04-R633 120 145 6xM12x1.75 30 27.8 M24x2 129.2 63.2 35 27 - 633 3.61 2
IL50-120/6T-M24x2-04-R633-114 120 145 6xM12x1.75 30 27.8 M24x2 114.2 63.2 20 27 - 633 3.53 2
IL50-120/6T-M24x2-04-R635-149 120 145 6xM12x1.75 30 27.8 M24x2 149.2 63.2 56 27 635 - 3.57 2
IL60-130/6T-M27-44 130 160 6xM12x1.25 35 32.5 M27x2 120 63 25 25.7 - - 4.32 2
IL60-140/5H-M30-44 140 160 5x13 35 32.5 M30x1.5 110.5 63 16 28 - - 4.29 2
IL70-180/6H-M33x2-04 180 212 6x15 40 37 M33x2 137 71 28 35 - - 7.96 2
*Рекомендуемые допуски оси и отверстий
согласно стандартам ISO: C10/h10.
Для основных типоразмеров: 28÷40